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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ADMISION, EVALUACION

LICITACION PUBLICA N2 002-202-MDSD/CS PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION
DE LA EJECUCION DE LA OBRA: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE E INSTALACION DEL SERVICIO DE DISPOSICION DE EXCRETAS EN LOS CASERIOS

JAGUAY, CHACAYO Y SAN AGUSTIN, DISTRITO DE SANTO DOMINGO PROVINCIA DE
MORROPON PIURA.

En la localidad de Santo Domingo, siendo las 08:10 horas del 14 de octubre de 2024, en la
Municipalidad distrital de Santo Domingo, los miembros del Comité de Seleccién
designados mediante Resolucién de Alcaldia N° 202-2024-MDSD-A del 02 de octubre de
2024, conformado por la Srta. Martha Marlenny Cérdova Ramirez - Presidente, Ing.
Alfredo Correa Erazo — Miembroy el Ing. Erly Rodriguez Berru — Miembro, se reunieron
con el propésito de realizar el Acto de Apertura, Admisién, Evaluacion de las ofertas
presentadas en el Procedimiento de Seleccion.

A continuacién, se procede a visualizar el registro de participantes del procedimiento de
seleccion en el SEACE, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de registro

RUC/Cé6digo | Nombre o Razén Social en el procedimiento | Estado

10266750833 | EDQUEN BENAVIDES VICTOR ALADINO |2024-10-02 Valido

20205328662 | SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS 2024-08-26 Valido
GENERALES

20228844251 |[EDCAR ING CONTRAT GRLSEIRL 2024-08-26 Valido

20270971891 |B & B INGENIEROS S.R. LTDA 2024-09-03 Valido

20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES 2024-09-26 Valido
S.R.LTDA.

@/ 20341671681 |HM SERVICIOS INDUSTRIALES 2024-08-29 Valido

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HM

SERVICIOS INDUSTRIALES SAC

20365809179 | EL HORIZONTE S.R.L. 2024-08-23 Valido
20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 2024-08-23 Vélido
20480123884 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & |2024-09-02 Valido
ME.IR. L.
20484235156 |'ESENOR' E.LR.L 2024-08-23 Vélido
20487928047 | CONTRATISTAS HERLIZ S.A.C. 2024-09-02 Valido
20494986320 | CONSULTORIA, CONSTRUCTORA'Y 2024-09-26 Valido
PROVEEDORES EN GENERAL PALES
S.A.C.
20525856519 | REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 2024-09-20 Valido

GENERALES CORDOVA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA
20526428928 | CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 2024-08-26 Vélido
20526485565 | CONSTRUCTORA MIGUEL ANGEL 2024-09-03 Valido

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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20526657871 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS 2024-08-23 Valido
DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

20529933429 | INVERSIONES TEOMAX IMPORT SR.L.  |2024-09-30 Valido

20530258620 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES 2024-09-24 Valido
ESCALANTE S.A.C

20533943706 | CORPORACION INTERNACIONAL RIO 2024-08-29 Valido
AMAZONAS S.R.L.

20600298560 | SERVICIOS GENERALES PECA EMPRESA |2024-09-11 Valido
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

20600328612 | EL FENIX INV E.LR.L. 2024-09-04 Valido

20601310733 | KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. 2024-09-06 Valido

20602267491 | INGECOL SUCURSAL DE PERU 2024-09-24 Vélido

20602748261 | LP ARQUITECTURA E INGENIERIA 2024-08-23 Valido
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20603370202 | BUENOS AIRES SOLUCIONES 2024-09-29 Valido
INTEGRALES SR.L.

20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA'Y 2024-09-24 Valido
CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.

20604621659 | INGENIERIA & NEGOCIOS GENERALES P | 2024-09-06 Valido
& CH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20609560542 | MROQUE COMPANY E.LR.L. 2024-09-02 Valido

20610626221 | A & V EJECUTORES SOCIEDAD 2024-09-05 Valido
ANONIMA CERRADA

@ 20611423625 | JERAR S.A.C. 2024-10-01 Valido

APERTURA Y ADMISION DE LAS OFERTAS

Seguidamente se procede a verificar los archivos digitalizados que corresponden a las
ofertas técnicas que fueron registradas por los postores en el SEACE, a fin de comprobar la
presentacién de los documentos requeridos para la admision de las ofertas, de acuerdo al
siguiente detalle:

Nro. item Descripcion det item
RUC / Codigo Nombre o Razon Soclal Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 anliacimymejoranieniodelserviciodeaguapotalxeeimtmwsewiﬁoded%sposmmoeexuetasmbscawmaglay.EhacayoySan
in, distito de Santo incia on_Piura CUI N° 2334145
20600326612 | CONSORCIO SANTO DOMINGO 04110:2024 16:48:50 Electronico
20228844251 | CONSORCIO SAN JOSE 04102024 20:59:51 Electronico
20460123884 { CONSULTORES Y CONSTRUCTORES MAME.IR. L. 041072024 23847 Electronico




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO DOMINGO

MORROPON — PIURA

“Santo Dominge Primada Capital Regional de la Cultura®

*) ADMISIBILIDAD

A Dey
o
&

REQUISITO CONSORCIO CONSORCIO SAN CONSULTORES Y
SANTO DOMINGO JOSE CONSTRUCTORES M
& ME.LR. L.
ANEXO 01 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
REPRESANTACION | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 02 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 03 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 04 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 05 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ANEXO 06 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ESTADO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
*) MOTIVACION DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS
| 1. CONSORCIO SAN JOSE
RESULTADO
. El comité de seleccion verifica lo establecido en las bases integradas y los

demas documentos que rigen el presente procedimiento de seleccion, pues éstas
constituyen las reglas a las cuales se someten los postores antes mencionados, en
la seccion CAPITULO 2.2.1.1.

Documentos para la admision de la oferta, PAG. 21 de las bases integradas,
referente al inciso:

g) Elprecio de ia oferta en soles y

v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

¥ Los precios unitanios, considerando las partidas segun lo previsto en el ultimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del Regiamento.

Asimismo, fa oferta incluye el monto de la prestacidon accesona. cuando
corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales

“El presente procedimiento se rige por el sistema de precios unitarios, de acuerdo
con lo establecido en el expediente de contratacion respectivo”.

Ahora bien, el sistema de precios unitarios, de acuerdo con el Gltimo parrafo del
literal b del articulo 35 del Reglamento sefiala lo siguiente:

“Articulo 35.- Sistemas de Contratacion

()




e

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO DOMINGO :’o“‘“ "'u%
MORROPON - PIURA 2\ € Ak
“Santo Domingo Primada Capital Regional de la Cultura™ i

Precios unitarios, aplicable en las contrataciones de bienes, servicios en general,
consultorias y obras, cuando no puede conocerse con exactitud o precision las
cantidades o magnitudes requeridas.

En el caso de bienes, servicios en general y consultorias, el postor formula su oferta
proponiendo precios unitarios en funcion de las cantidades referenciales contenidas
en los documentos del procedimiento de seleccion y que se valorizan en relacion a
su ejecucion real, durante un determinado plazo de ejecucion.

En el caso de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios
considerando las partidas contenidas en los documentos del procedimiento, las
condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades
referenciales, que se valorizan en relacion a su ejecucion real y por un determinado
plazo de ejecucion.

Es de indicar también que segin la consulta N° 13 se aclara lo siguiente:

Consulta: Nro. 13

Consulta/Observacion:

Respecto al valor referencial, se solicita confirmar o se sirva absoiver la consuita de manera motivada, clara y precisa io
siguiente: si al momento de la acreditacion del precio de la oferta durante el proceso de seleccion se debera colocar que
el precio de la oferta ha sido calculado teniendo en cuenta el mes del valor referencial o sera fecha de presentacion de
ofertas por el postor.

Acapite de las bases :  Seccion: General Numeral: il Literal: 3.1 Pagina: 16
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Numerai i) dei ART. 2 LCE
Analisis respecto de la consulta u observacion:

Este despacho en calidad de Comité de seleccion, manifiesta:

Ante la observacion planteada por el participante, SE ACLARA.

Sobre el particular, la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco det procedimiento de seleccion, en
cumplimiento del item 2.2 del capitulo Il de las bases, asi como del anexo N 06, es de entera y exclusiva responsabilidad
de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion ¢ en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Asi mismo cabe sefalar que. en el procedimiento de
seleccion, el comité de seleccion se encuentra obligado a evaluar de forma objetiva la documentacion obrante en las
ofertas de los postores, realizando un analisis integral de las mismas, no siendo facultad de aquél deducir sus alcances ni
interpretar su contenido. Se debe consignar ia fecha del presupuesto del expediente técnico, consignada en resolucion de
aprobacion del expediente técnico, la cual sirve como base del calculo de reajustes. deducciones. entre otros

Ahora bien, de la seccion general en el punto 1.6 de las bases integradas se
menciona lo siguiente:

i MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO DOMINGO

LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDSDICS - PRIMERA CONVOCATORIA

1.5. ABSOLUCION DE CONSULTAS, OBSERVACIONES E INTEGRACION DE BASES
La absolucidn de consultas, observaciones e integracion de las bases se realizan conforme a
las disposiciones previstas en los numerales 724 y 725 del articulo 72 del Reglamento

Importante
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*Pagina 07 de las bases integradas.
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Segun lo antes descrito el postor debe de consignar en su oferta economica la
fecha del presupuesto de obra del expediente técnico.

Ahora bien, de la revision de la oferta en el anexo 06 — oferta econdmica (pag. 29
—92), no consigna fecha del presupuesto de obra del expediente técnico, e indica
una fecha distinta a lo solicitado tal como se muestra a continuacion:

ANCAUN®
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N* 01
Seficres
COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLUICA K* 02-2024-MDB0ICS - PRIMERA CONVOCATORIA
Prasents
Es grato dingirme 2 usted, para hacer de su conotimiento que, de acuerdo con fas bases, mi oferda es la siguiente
N TEm PARTIDA NDAD [METRASO! MU SUB TOTAL
P RECUNBOS PARA RESPUESTAY ANTE ENERGENCIAT EN SEGURIDAD Y SALUC DURANTE B
...... TRABAJD LA
8 ¥ BOTIUIN DE ENERTENCIA o | R %24
PUESTA MVTE BMERGENCIA B SEGLEGDAD Y SALLD DURANTE £ i
b | i i {
e -+
0453 ] % &%
- aiens : 5 i
{w- &t {SUMINSTRO ¥ COLOCACION U %LACA RECORDAT ORI T g l .f 7
Total costo directo (A} T
| PRt ales
i 11960% 65980 %
f : s E——
| 4 Gasios varables 11 SN 2
Total gastos generales (B) RANEN M2
3 Utilided (C) SOUGTN] 248,580 59
, 5555701;\1 (A+B+C) 5858137 54
- — e —
i 4 Gy WBONCO%| {954 46475
[ . SRS, e e - - — U
Monss total de la oferta (Ses ilises novecinios doce i sesciends 425 con 20100 S0LES 6912502.30]
Sacr o mes 96 e @y W24
o . e SolLrs A e
P
*Pdgina 92 de la oferta

Como se puede apreciar anteriormente indica precios vigentes al mes de enero de
2024.

Sin perjuicio de lo expuesto, cabe reiterar que la fecha de determinacion del valor
referencial (presupuesto de obra) que se consigna en las Bases debe coincidir con
la fecha de determinacion del presupuesto de obra que contempla el Expediente
Técnico de Obra, tal como se establece en el numeral 1.3 del Capitulo 1 de la
Seccion Especifica de las Bases Estandar aplicables para la contratacion de la
ejecucion de obras.

Por tanto, a efectos de aplicar la formula polinémica y efectuar el reajuste que
contempla la normativa de contrataciones del Estado, es necesario identificar los
indices unificados de precios que estuvieron vigentes al momento de la
elaboracion del presupuesto, para lo cual debe considerarse la fecha de
determinacion del presupuesto de obra consignada en el Expediente Técnico de
Obra, referencia (OPINION N° 097-2019/DTN).
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Ademas, segun la observacion numero 01 se indica lo siguiente:

1 ’ TO.T T areda gsudarna lwquvvlc TUS UTETITS, servicius U ouids o cornrartar, senuauv ICOP\JHDGUIE e Tormarar Tas
especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, respectivamente, asi como los requisitos de
calificacion; ademas de justificar la finalidad publica de la contratacion. (¢)

Ante 1a consulta planteada por el participante, que las presentes bases si se enmarcan dentro de ia DIRECTIVA N001-
2019-OSCE/CD. Por lo tanto, al momento de Ia integracion de las bases se suprimira el texto siguiente: Ei postor debera
de consignar con precision la incidencia porcentual de los gastos generales fijos, variables, utilidad y totales de tal forma
que de las operaciones aritméticas se permita verificar el monto ofertado, El postor presentara en su oferta cumpliendo
con las exigencias de los gastos generales no relaclonados con el tiempo de ejecucion de obra y gastos generales
relacionados con el tiempo de ejecucion del proyecto, no debiendo superar los margenes de porcentajes aprobado
mediante el acto administrativo por la entidad (Gastos Generales, Utitidad, IGV). El postor debera mantener en la
propuesta economica los porcentajes que componen los gastos generales y utilidad establecidos en el expediente tecnico.
Asimismo, se aclara lo siguiente; los porcentajes consignados en el expediente técnico los gastos generales se dan con la
finalidad de salvaguardar la calidad de profesionales requeridos para la obra. ya que al bajar el porcentaje en su
propuesta bajara en ello el costo de los honorarios del personal propuesto, asi como la calidad profesional, poniendo en
riesgo la correcta ejecucion de la obra, por consiguiente, los gastos generales variables no deben ser menor al noventa y
ocho per ciento. En relacion a la fecha del presupuesto, se mantiene la consignada en resolucion de aprobacion del
expediente técnico, la cual sirve como base del calculo de

Fecha de impresidn 25092024 05.37

El postor en su oferta economica ha consignado el monto de S/ 571,962.20 como
gasto general variable, encontrandose por debajo del 98%.

Por las consideraciones expuestas anteriormente, la oferta del postor CONSORCIO SAN
JOSE, queda NO ADMITIDA.

2. CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M & M E.LR. L.

RESULTADO

. El comité de seleccion verifica lo establecido en las bases integradas y los
demas documentos que rigen el presente procedimiento de seleccion, pues €stas
constituyen las reglas a las cuales se someten los postores antes mencionados, en
la seccion CAPITULO 2.2.1.1.

Documentos para la admision de la oferta, PAG. 21 de las bases integradas,
referente al inciso:

@ g) Elprecio de la oferta en soles y
v El desagregado de partidas. cuando el procedimiento se haya convocado a
suma alzada

v Los precios unitanos, considerando las partidas segun lo previsto en el ultimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacidn accesoria, cuando
- corresponda. (Anexo N°® 6)

El precio total de a oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados
con dos {2) decimales. Los precios unitanos pueden ser expresados con mas de
dos (2} decimales.

“El presente procedimiento se rige por el sistema de precios unitarios, de acuerdo
con lo establecido en el expediente de contratacion respectivo”.

Ahora bien, el sistema de precios unitarios, de acuerdo con el ultimo parrafo del
literal b del articulo 35 del Reglamento sefiala lo siguiente:

“Articulo 35.- Sistemas de Contratacion

(.)
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Precios unitarios, aplicable en las contrataciones de bienes, servicios en general,
consultorias y obras, cuando no puede conocerse con exactitud o precision las
cantidades o magnitudes requeridas.

En el caso de bienes, servicios en general y consultorias, el postor formula su oferta
proponiendo precios unitarios en funcion de las cantidades referenciales contenidas
en los documentos del procedimiento de seleccion y que se valorizan en relacion a
su ejecucion real, durante un determinado plazo de ejecucion.

En el caso de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios
considerando las partidas contenidas en los documentos del procedimiento, las
condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades
referenciales, que se valorizan en relacion a su ejecucion real y por un determinado
plazo de ejecucion.

Es de indicar también que segun la consulta N° 13 se aclara lo siguiente:

Consulta: Nro. 13

Consulta/Observacion:

Respecto al valor referencial, se solicita confirmar o se sirva absolver la consuita de manera motivada, clara y precisa io
sigulente: si al momento de la acreditacion del precio de la oferta durante el proceso de seleccion se debera colocar que
el precio de la oferta ha sido calculado teniendo en cuenta el mes del valor referencial o sera fecha de presentacion de
ofertas por el postor.

Acapite de las bases :  Secclon: General Numeral: ili Literal: 3.1 Pagina: 16
Articulo y norma que se vuinera (En el caso de Observaciones):

Numeral i) del ART. 2 LCE
Analisis respecto de la ulta u ob ion:

Este despacho en calidad de Comité de seleccion, manifiesta:

Ante la observacion planteada por el participante, SE ACLARA.

Sobre el particular, la formulacion y presentacion de ias ofertas en el marco del procedimiento de seleccion, en
cumplimiento del item 2.2 del capitulo Il de las bases, asi como del anexo N° 06, es de entera y exclusiva responsabilidad
de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aguél. Asi mismo cabe sefalar que, en el procedimiento de
seleccion, el comité de seleccion se encuentra obligado a evaluar de forma objetiva la documentacion obrante en las
ofertas de los postores, realizando un andlisis integral de las mismas, no siendo facultad de aquél deducir sus alcances ni
interpretar su contenido. Se debe consignar la fecha dei presupuesto del expediente técnico, consignada en resolucion de
aprobacion del expediente técnico, la cual sirve como base del calculo de reajustes, deducciones. entre otros

Ahora bien, de la seccion general en el punto 1.6 de las bases integradas se
menciona lo siguiente:

i MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO DOMINGO

LICITACION PUBLICA N* 02-2024-MDSD/CS ~ PRIMERA CONVOCATORIA

1.5. ABSOLUCION DE CONSULTAS, OBSERVACIONES E INTEGRACION DE BASES

La absolucién de consuitas, observaciones e integracion de las bases se realizan conforme a
las disposiciones previstas en los numerales 724y 72.5 del articulo 72 del Reglamento

Imnortante
H
. . 3 £ & ¥ pre ity i R i '
. N se absoiverdn consuitas y observaciones 4 ias Dases que Se resenion &l IITa takd
o Cuando exsia div o en & phego de absoluciGn de consullas y

observaciones y iz io absueltc en et refendo pliego. sin
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*Pagina 07 de las bases integradas.
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segtn lo antes descrito el postor debe de consignar en su oferta econdmica la
fecha del presupuesto de obra del expediente técnico.

Ahora bien, de la revision de la oferta en el anexo 06 — oferta econémica (FQLIO.
21 — 75), no consigna fecha del presupuesto de obra del expediente técnico, tal

como se muestra a continuacion:

| N L | waw
TOTAL COSTO DIRECTO (A) 552364890
GASTOS GENERALES -
CASTOS FLIOS -
GASTOS VARIABLES —
635924 3
TOTALGASTOSGENERN.ES(B) 70‘.133:
umi
LIDAD (C) Hoan e
SUBTOTAL(A+B+C) 6,343,362 §
343, 1
1GV 18%
1141803 45

SON SIETE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MiL CIENTO CINCUENTA Y CINCO CON 96/100 SOLES

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones
pmebgs y, de ser el caso, los costos laboralesconforme a la legislacion vigentt; asi como ’
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ;ajecutar
excgpto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en' el
precio de su oferta los tributos respectivos, ,

JAEN, 04 DE OCTUBRE DEL 2024 T 1
sl dabaed S Giv ki
i fed

Lh
caesrive —'—m;-‘/o.—.w::-q.
£APIA PABELR LiRDE TR

ituia= GRARITE

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES M&M EIRL
KARINA PAMELA ZAMUDIO NEYRA
TITULAR GERENTE

*folio 75 de la oferta

Sin perjuicio de lo expuesto, cabe reiterar que la fecha de determinacion del valor
referencial (presupuesto de obra) que se consigna en las Bases debe coincidir con
la fecha de determinacion del presupuesto de obra que contempla el Expediente
Técnico de Obra, tal como se establece en el numeral 1.3 del Capitulo 1 de la
Secciéon Especifica de las Bases Estandar aplicables para la contratacion de la
ejecucion de obras.

Por tanto, a efectos de aplicar la formula polinomica y efectuar el reajuste que
contempla la normativa de contrataciones del Estado, es necesario identificar los
indices unificados de precios que estuvieron vigentes al momento de la
elaboracion del presupuesto, para lo cual debe considerarse la fecha de
determinacion del presupuesto de obra consignada en el Expediente Técnico de
Obra, referencia (OPINION N° 097-2019/DTN).
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Por las consideraciones expuestas anteriormente, la oferta del postor CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES M & M E.IR. L., queda NO ADMITIDA.

Finalmente, el comité de seleccion precisa:

FUNDAMENTACION JURIDICA:

<> La OPINION N° 011-2019/DTN, en la conclusion, en el numeral 3.2
dice... “’El comité de seleccion es el unico competente para determinar si la oferta
del postor adolece de un error material o formal que puede ser objeto de
subsanacion, al amparo de lo dispuesto en el articulo 39 del Reglamento, para lo
cual debe tenerse en consideracion los criterios desarrollados en la presente
opinion, asi como los principios que inspiran a la contratacion estatal.

X De conformidad a la Resolucion N° 01962-2020-TCE-S1 (///)
Asimismo, es preciso indicar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas
claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo
que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones, Asimismo, la
evaluacion del comité de seleccion debe darse en virtud a la documentacion obrante
en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio
postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que
por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse
estando impedidos de realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en
la oferta.

CONCLUSION

Se concluye que la formulacion y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del
postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su
elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la
entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia
que correspondan a eventos de caracter INSUBSANABLES.

Como acto seguido el comité seleccion inicia la etapa de evaluacién de las ofertas que
fueron admitidas.

// EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se
considera lo siguiente:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO DOMINGO
MORROPON - PIURA
“Santo Dominge Primada Capital Regional de la Cultura®™

POSTOR PRECIO (P.MAX: 100) PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO Monto ofertado

SANTO
DOMINGO S/ 7, 680,669.22 soles. 100.00 puntos
Puntaje: 100 puntos

Siendo las 11:35 horas del mismo dia y luego de leida el Acta, se suscribe por los
Miembros del Comité con los resultados descritos anteriormente.

Presidente Srta. Martha Marlenny Cérdova
Ramirez.

1er Miembro Ing. Alfredo Correa Erazo. ! §2 ‘%/

2do Miembro Ing. Erly Rodriguez Berru.
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